
Ír
FAKULTNÍB ̂ NEMOCNICE

OSTRAVA ev. číslo Odběratele: 002/OVZ/23/133-K, CN-12/23
ev. číslo Dodavatele:

S LOU . O DOD CE A l PLE E T ČI
SOFT ARU PRO STO TOCHIRURGII

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

mezi:

Odběratelem

Název:

Sídlo:

IČ:

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba

00843989 DIČ: CZ00843989

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, č. j. OP-054-25.11.90
Zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem

Bankovní spojení: Česká národní banka, č. u. 66332761/0710

je plátcem DPH

Dodavatelem
u právnické osoby

Obchodní firma:

Sídlo:
IČ:

Fénix Brno, spol. s r.o.

Vackova 79, 612 00 Brno

je* - není* plátcem DPH44961863 DIČ: CZ44961863

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C. vložka 4020

Zastoupena: Ing. Pavlem Stratilem, jednatelem
Bankovní spojení: Komerční banka Brno město, č.ú. 1560742621/0100

Odběratel a Dodavatel jsou dáie označeni jako "smluvní strany" nebo jednotlivě jako "smluvní strana".

l.
Základní ustanovení

1 Odběratel a Dodavatel uzavírají tuto Smlouvu o dodávce a implementaci softwaru pro stomatochirurgii (dále
jen "Smlouva") na základě výsledku výběru nejvhodnější nabídky dodavatele veřejné zakázky pod názvem
"SW pro 3D tisk pro stomatochirurgii", ev. č. VZMR ve FN Ostrava: CN-12/23 (dále jen "Veřejná
zakázka"), na základě které má Dodavatel provést dodávku specializovaného softwaru pro plánování a
simulaci chirurgických zákroků se zaměřením převážně na stomatochirurgii s tvorbou 3D snímků, zaškolení,
vyhotovení související dokumentace, a dále zajištění provozní podpory dodaného SW, to vše dle zadávací
dokumentace Veřejné zakázky (dále jen "Zadávací dokumentace"), jejíž součástí je mimo jiné Technická
specifikace předmětu plnění (dále jen "Technická specifikace"), která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.
Dodávka a implementace SW musí být provedena dle doporučení best practices a v souladu s touto Smlouvou
a jejími přílohami, k čemuž se Dodavatel zavazuje.

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu, kterou zadavatel nebyl povinen zadat v zadávacím řízení dle
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Součástí předmětu plnění Smlouvy je dodání časově neomezené licence a subskripcí (dále jen "Licence")
potřebných pro řádné a plnohodnotné užívání dodaného SW, tj. pro dodávku, implementaci, nastavení a
zprovoznění dodaného SW (dále jen "Implementace") v rámci IT infrastruktury Odběratele (dále jen "IT
Infrastruktura"), provedení školení personálu Odběratele (dále jen "Školení") a poskytování související

sír. 1

2.

3.



 (
FAKULTNfB''.NEMOCNICE

OSTRAVA
ev. číslo Odběratele: 002/OVZ/23/133-K, CN-12/23
ev. číslo Dodavatele:

provozní podpory dodaného SW (dále jen "Provozní podpora"), to vše dle Zadávací dokumentace,

požadavků Odběratele, a v souladu s touto Smlouvou.

Předmět Smlouvy

1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout a provést pro Odběratele následující plnění:

a) dodávku specializovaného softwaru pro plánování a simulaci chirurgických zákroků se zaměřením
převážně na stomatochirurgii s tvorbou 3D snímků v počtu 1 ks licence, včetně Implementace
dodaného SW v rámci IT infrastruktury Odběratele do funkčního celku (dále jen "Řešení"). Software musí
splňovat požadavky na klasifikaci zdravotnického prostředku třídy l, resp. musí být v souladu s právními

normami upravujícími zdravotnické prostředky, zejména s požadavky zákona č. 375/2022 Sb., o

zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších
předpisů;

b) poskytnutí potřebné Licence (Ďasově neomezené) k SW pro řádný a plnohodnotný chod Řešení;
c) uvedení Řešení do ostrého provozu;

d) provedení Školení obsluhy (dle požadavků Odběratele);

e) vyhotovení požadované dokumentace k Řešení (dokumentace skutečného provedení a provozní
dokumentace), prohlášení o shodě, a předání této dokumentace Odběrateli, přičemž dokumentace '-úde

dodána v listinné a elektronické editovatelné podobě (MS Office, MS Visio);

f) poskytování, resp. zajištění, Provozní podpory dodaného SW, včetně veškerých softwarových aktualizací

a profýlaktické kontroly na všechny části a komponenty dodaného Řešení, a to po dobu čtyř (4) iet od
podpisu Akceptačního protokolu Odběratelem;

g) a plnění veškerých dalších podmínek a požadavků vyplývajících z Technické specifikace;

(dále souhrnně jen "Předmět plnění"), přičemž detaily a rozsah jsou blíže specifikovány v Technické
s ecifikaci, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy, a v souladu s touto Smlouvou. Cena za Předmět plnění,

kterou zaplatí Odběratel Dodavateli za podmínek této Smlouvy, je sjednána v či. IV. Smlouvy.

2. Licence bude Dodavatelem dodána (zajištěna) v rozsahu potřebném pro řádné a plnohodnotné fungování a

užívání nového Řešení. Územní rozsah Licence: celý Svět. Časové trvání Licence bude na celou dobu trvání
majetkových autorských práv k dodanému Software. Odběratel musí mít plné a nerušené právo (nikoli
povinnost) užívat Licenci po časově neomezenou dobu.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že veškeré instalační, implementační a servisní činnosti dle této Smlouvy

musí být plněny přímo Dodavatelem, nedohodnou-li se smluvní strany pro konkrétní případ jinak. Tímto
odstavcem není dotčen či. V. odst. 5 Smlouvy.

4. Dodavatel prohlašuje a ujišťuje Odběratele, že je oprávněným držitelem veškerých majetkových práv, která
jsou předmětem licenčních ujednání dle této Smlouvy a že neexistují žádné překážky (faktické ani právní),
které by jakkoli bránily či omezovaly poskytnutí Licence a souvisejících práv k Licencím Odběrateli a užívání
dodaného SW Odběratelem.

5. Dodavatel současně bere na vědomí, že Fakultní nemocnice Ostrava byla rozhodnutím Národního úřadu pro

kybernetickou a informační bezpečnost ze dne 18. 10.2018 určena povinnou osobou v souladu se zákonem
6. 181/2014 Sb" o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické

bezpečnosti), ve znění puzdějěích předpisů a že FNO byla určena podle § 3 odst. g) zákona o kybernetické
bezpečnosti provozovatelem systémů základní služby v oblasti poskytování zdravotních služeb a je povinna

plnit požadavky vycházející ze zákona o kybernetické bezpečnosti a jeho prováděcího právního předpisu
vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech,

sír. 2



FAKULTNfl ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA ev. číslo Odběratele: 002/OVZ/23/133-K, CN-12/23

ev. číslo Dodavatele:

reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o
kybernetické bezpečnosti). Zároveň je Dodavatel povinen poskytovat Odběrateli veškerou potřebnou
součinnost při plněni povinností stanovených zákonem o kybernetické bezpečnosti, bude-li o to Dodavatel
požádán.

6. Odběratel je osobou povinnou podle § 3 písm. g) zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o
změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon o kybernetické bezpečnosti"). V
případě, že je přístroj nebo jeho část:

1. připojován jakýmkoli způsobem. - tj. kabelovým 6i bezdrátovým - do lokální sítě (LAN) Odběratele,
2. a/nebo dochází k jakémukoli (i fyzickému) přenosu dat mezi přístrojem nebo jeho částí a jakoukoli aplikací
Odběratele, případně informaéním systémem Odběratele,

3. a/nebo je k přístroji nebo jeho části umožněno připojení prostřednictvím vzdáleného přístupu,
zavazuje se Dodavatel splnit povinnosti stanovené rílohou č. 3 Smlou -Požadavk na zabez eéení modalit
v oblasti k bernetické bez ečnosti. Zároveň je Dodavatel povinen poskytnout Odběrateli veškerou potřebnou
součinnost při plnění povinností stanovených Zákonem o kybernetické bezpečnosti. Porušení jakékoliv z
těchto povinností je považováno za podstatné porušení Smlouvy."

7. Dodavatel se dále zavazuje plnit povinnosti uvedené v říloze č. 4 Smlou - Dohoda o užívání vzdáleného
ři o"enf do očítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava.

lil.
Místo dodání a Termín plnění

1 Místem dodání Předmětu plnění je sídlo Odběratele, prostory Fakultní nemocnice Ostrava, Klinika ústní,
čelistní a obličejové chirurgie (dále jen "Místo dodání").

2. Veškeré náklady na dodání Předmětu plnění do Místa dodání hradí v plné výši Dodavatel.

3. Předmět plnění této Smlouvy, dodání SW, Licencí a provedení Implementace a uvedení Řešení do ostrého
provozu, včetně zaškolení a zhotovení požadované dokumentace, bude proveden nejpozději do 2 týdnů od
podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami (dále jen "Termín plnění"), a současně dle vzájemně
odsouhlaseného harmonogramu (dále jen "Harmonogram"). Dodavatel pnpraví Harmonogram a předloží jej
k odsouhlasení Odběrateli nejpozději do 5 dnů od podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami.
Harmonogram musí' zohlednit roli Odběratele jako provozovatele základní služby podle vyhlášky é. 437/2017
Sb. o kritériích pro určení provozovatele základní služby, ve znění pozdějších předpisů, a musí mít minimální
dopad na provoz Odběratele. Dodavatel se zavazuje Termín plnění a Harmonogram dodržet.

Smluvní strany se dále dohodly, že po Implementaci a uvedení Řešení do provozu budou Dodavatelem v
místě plnění provedeny zkoušky provozu, činnosti a veškerých funkcí Řešení (dále jen "Akceptační testy").
Odběratel je oprávněn se Akceptačních testů zúčastnit. Termín provádění Akceptačních testů je povinen
Dodavatel prokazatelně sdělit Odběrateli nejméně 2 pracovní dny před plánovaným dnem jejich provádění; v
případě, že by takto navržený termín Odběrateli nevyhovoval, je oprávněn požadovat odložen i Akceptačních
testů o nejvýše 4 pracovní dny. V případě, že Řešení nebo jeho příslušenství bude vykazovat vady, není
Řešení způsobilé předání Odběrateli a Odběratel nemá povinnost jej převzít. Po provedení Akceptačních
testů, dle kterých bude Řešení bez vad, bude spuštěno do ostrého provozu (dále jen "Ostrý provoz").

Předmět plněni je způsobilý předání Odběrateli, pokud budou provedena plnění, která jsou jeho součástí, tj.
zejména dodání SW, poskytnutí Licencí (včetně dodáni dokumentů ohledně oprávnění Odběratele k užívání
Software na základě Licencí), dodání veškeré dokumentace, Implementace a uvedení Řešení do Ostrého
provozu v místě plnění a v rámci Akceptačních testů nebude Řešení vykazovat žádné vady ani nedostatky.
Předmět plnění (resp. položka A přílohy 6. 2 této Smlouvy - Cenová tabulka) se považuje za řádně dodaný

4.

5.

sír. 3



Ír
FAKULTNÍI^I NEMOCNICE

OSTRAVA
ev. číslo Odběratele: 002/OVZ/23/133-K, CN-12/23
ev. číslo Dodavatele:

podpisem akceptačního protokolu Odběratelem (dále jen "Akceptační protokol") po uvedení Řešení do
Ostrého provozu. Dodavateli vzniká nárok na úhradu ceny Předmětu plnění sjednané v či. IV. odst. 3 této

Smlouvy, resp. ceny dle položky A přílohy č. 2 této Smlouvy - Cenová tabulka, po podpisu Akceptačního

protokolu Odběratelem. Cena za návaznou Provozní podporu bude fakturována a hrazena postupně na

základě dalších dílčích faktur, a to zpětně po poskytnutí Provozní podpory.

6. Požadavek na dodání plně funkčního Řešení

6. 1. Dodavatel bere na vědomí, že Odběratel požaduje dodání Předmětu plnění jako celku, když očekává plně

funkční Řešení a případné dílčí plnění pro něj nemají význam ani užitek.

7. Dodavatel je povinen realizovat Předmět plnění tak, aby se vyhnul jednání, které způsobí nebo by mohlo

způsobit narušení, ohrožení či přerušení IT infrastruktury Odběratele nebo narušení integrity či kvality služeb

poskytovaných IT infrastrukturou Odběratele.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena Předmětu plnění (dále jen "Cena") je sjednána jako cena nejvýše přípustná, maximální a

nepřekročitelná. Sjednaná Cena zahrnuje veškeré náklady Dodavatele (a případně náklady třetích stran)

související s plněním Předmětu plnění této Smlouvy, veškerá rizika, zisk a finanční vlivy (např. inflace nebo

vývoj kurzu české měny vůči zahraničním měnám), a to po celou dobu trvání Smlouvy.

2. Sjednaná Cena zahrnuje veškerá plnění Předmětu plnění této Smlouvy. Dodavatel na základě či v souvislosti

s touto Smlouvou nemá vůči Odběrateli nárok na žádné další úhrady.

3. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany

dohodly na celkové Ceně za Předmět plnění ve výši:

Nabídková cena bez DPH
DPH_21%
Nabídková cena celkem vč. DPH

827 950,00Kč
173869,50Kč

1 001 819,50Kč

Jednotlivé cenové položky Ceny jsou blíže specifikovány v příloze č. 2 této Smlouvy-Cenová tabulka.

4. Zálohy na Cenu nebudou Odběratelem poskytovány.

5. Dodavatel vyúčtuje Cenu v souladu se Smlouvou, daňovým dokladem - fakturou (dále jen "Faktura"), která

bude vystavena po podpisu Akceptačního protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních

stran. Cena za Provozní podporu bude fakturována na základě dalších dílčích faktur, a to zpětně po poskytnutí

Provozní podpory, v pravidelných pololetních intervalech vždy se zdanitelným plněním k poslednímu dni

kalendářního pololetí.

6. Dodavatel výslovně prohlašuje, že je ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějěích předpisů, plátcem DPH, resp. pro oblast přijatého plnění osobou povinnou k dani. Dodavatel se

zavazuje při účtování dodávky uvést na faktuře odpovídající kód nomenklatury celního sazebníku. V případě,

že se na dodávku Předmětu plnění vztahuje přenesená daňová povinnost, uvede Dodavatel na faktuře pouze

platnou sazbu DPH a sdělení, že výši daně je povinen vypočítat, doplnit a přiznat Odběratel, pro kterého je

plnění uskutečněno (§92f)".

7. Splatnost faktur vystavených Dodavatelem na základě této Smlouvy se sjednává do 3u (třiceti) kalendářních
dnů od doručen i faktury Odběrateli.

8. Každý faktura musí splňovat mimo náležitostí podle úst. § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále níže uvedené náležitosti:

sír. 4



FAKULTNll ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA ev. číslo Odběratele: 002/OVZ/23/133-K. CN-12/23

ev. číslo Dodavatele:

> IČ a DIČ smluvních stran;

> den splatnosti;

> označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch, kterého má být provedena platba, konstantní
a variabilní symbol;

> odvolávka na tuto Smlouvu, číslo Smlouvy, Dodavatele a Odběratele;

> razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení účetního dokladu;

> přílohou Faktury bude kopie potvrzeného Akceptačního protokolu (podepsaného oprávněnými
zástupci obou smluvních stran).

Smluvní strany se v souladu s úst. § 26, odst. 3, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, dohodly, že Dodavatel zašle Fakturu, včetně příloh, Odběrateli e-mailem na adresu:
efakturacel fno.cz

Dodavatel se zavazuje při této komunikaci dodržovat následující pravidla:

. v jednom e-mailu budou jako přílohy zaslány dokumenty vztahující se pouze k jedné faktuře, platí tedy
pravidlo "jeden e-mail = jedna faktura a související dokumenty";

. všechny přiložené dokumenty budou výhradně ve formátu PDF;

. Odběratel bude akceptovat takto zasílané dokumenty, pokud současně splňují rovněž ostatní náležitosti
stanovené či předpokládané právními předpisy.

9. Za okamžik uhrazení faktury se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu Odběratele.

10. V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je Odběratel oprávněn fakturu vrátit
Dodavateli do doby její splatnosti. V takovém případě je Dodavatel povinen fakturu opravit a v případě, že by
oprava činila fakturu nepřehlednou, vystavit fakturu novou. Opravená nebo nová faktura musí být znovu
zaslána Odběrateli a začíná běžet nová SOdenní lhůta splatnosti.

11 Změna Ceny je přípustná pouze z důvodů a v souvislosti s inflačními vlivy (tj. průměrná roční míra inflace
zveřejněná Českým statistickým úřadem za předchozí kalendami rok), a to pouze v procentuální výši
nepřesahující inflaci (maximálně o inflaci), a formou písemného dodatku ke Smlouvě po odsouhlasení
Odběratele (dále jen "inflační doložka"), přičemž tato inflační doložka může být uplatněna pouze v souvislosti
s cenou za návaznou Provozní podporu dodaného SW (tj. na položku B přílohy č. 2 této Smlouvy - Cenová
tabulka).

12. Změna Ceny je dále přípustná při zákonné změně sazby DPH, přičemž v tomto případě není třeba uzavírat
dodatek ke Smlouvě (DPH bude účtována dle aktuálně platných a účinných právních předpisů).

v.
Provozní podpora SW

Dodavatel zajistí Provozní podporu SW po dobu čtyř (4) let od podpisu Akceptačního protokolu Odběratelem,
včetně práva přístupu Odběratele k bezplatným aktuálním verzím software/firmware. Aktualizace budou
dostupné rovněž po dobu čtyř (4) let od podpisu Akceptačního protokolu Odběratelem. Dodavatel garantuje
Odběrateli automatickou dostupnost veškerých aktualizací dodaného SW. Aktualizace budou uskutečňovány
dle dohody s Odběratelem. Poskytování Provozní podpory může být ukončeno výpovědí Provozní podpory
kterékoli ze smluvních stran y výpovědní dobou 12 měsíců, která počíná plynout prvním dnem následujícího
měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Případná výpověď Provozní podpory (dle tohoto odstavce
Smlouvy) nemá žádný vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této Smlouvy.

1.

str.5



^

ev. číslo Odběratele: 002/OVZ/23/133-K, CN-12/23
ev. číslo Dodavatele:

2. Provozní' podpora bude poskytována v režimu servis v místě instalace (tzv. on-site service), případně

vzdáleně, pokud to charakter chyby umožňuje, s garantovanou dobou opravy nejpozději následující pracovní

den (v pracovní dny od 7:00 do 19 hodin) od nahlášeni závady a s garantovanou odezvou do 2 hodin od

nahlášen i závady.

3. Odběratel bude hlásit požadavky na poskytnutí podpory (dále jen "Požadavky") přes helpdesk systém

Dodavatele (dále jen "Helpdesk") dostupný na internetové adrese https://www. fenix. cz nebo telefonicky na

telefonní číslo servisního střediska Dodavatele +420 541218129. Dodavatel bude veškeré Požadavky

evidovat v Helpdesku a Odběratel bude mít k evidenci Požadavků přístup.

4. Požadavek se považuje za vyřešený akceptací jeho řešení Odběratelem.

5. Odběratel má současně možnost kdykoli eskalovat závady přímo k technické či produktové podpoře SW.

Odběratel není nijak omezen ve svých nárocích vyplývajícfch ze záruky výrobce dodávaných
zařízení/software a z produktové podpory, kterou tento výrobce k dodávaným HW / SW produktům poskytuje.

6. Veškeré náklady na Provozní podporu jsou již zahrnuty v Ceně sjednané v či. IV. odst. 3 Smlouvy (položka B

přílohy č. 2 Smlouvy). Další požadavky na Provozní podporu jsou uvedeny v Technické specifikaci.

VI.
vady Předmětu plny 11

1. Vady Předmětu plnění

1. 1. Předmět plnění vykazuje vady, nemá-li vlastnosti sjednané v této Smlouvě včetně jejích příloh, tj. zejména

neodpovídá-li Technické specifikaci.

1.2. Jakékoliv chyby či vady, které se na Předmětu plnění objeví do 3 měsíců od podpisu Akceptačního protokolu

Odběratelem, jsou skryté vady a budou Dodavatelem bezplatně odstraněny v rámci odpovědnosti Dodavatele

za vady.

2. Právní vady

2. 1 Dodavatel odpovídá za to a garantuje Odběrateli, že jím poskytnutá plnění dle této Smlouvy nebudou zatížena

žádnými právy třetích osob.

2.2. V případě, že k plněním poskytnutým Odběrateli na základě této Smlouvy uplatní právo jakákoliv třetí osoba,

zavazuje se Dodavatel nahradit Odběrateli veškerou újmu takto způsobenou, jakož i náklady vynaložené na

obranu práv Odběratele. Dodavatel se v takovém případě dále zavazuje na svůj náklad poskytnout Odběrateli

veškerou možnou součinnost k ochraně jeho práv. Dodavatel je povinen na své náklady vypořádat veškeré

nároky třetích osob uplatněné vůči Odběrateli z titulu právních vad plnění dodaného na základě této Smlouvy.

V případě soudního sporu je Dodavatel povinen zajistit řádné a svědomité plnění procesních povinností a činit

veškeré potřebné úkony tak, aby práva Odběratele nebyla zpochybněna z důvodu nedostatečné procesní

obrany.

Vil.
Sankční ustanovení

1 Vyjde-li do 3 měsíců od podpisu Akceptačního protokolu Odběratelem najevo, že vlastnosti (zejména

technické parametry) dodaného SW jsou prokazatelně v rozporu s touto Smlouvou (zejména nesplňují

minimální požadované parametry uvedené v Technické specifikaci), vzniká Odběrateli nárok vůči Dodavateli

na smluvní pokutu ve výši 150. 000, - Kč (slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých). Úhradou smluvní pokuty

není dotčeno právo Odběratele na náhradu škody v plné výši. Porušení povinnosti zakládající nárok na

smluvní pokutu dle tohoto odstavce představuje podstatné porušení této Smlouvy ze strany Dodavatele.

str. 6



FAKULTNÍ!! ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

4.

7.

8.

ev. číslo Odběratele: 002/OVZ/23/133-K, CN-12/23
ev. číslo Dodavatele:

2. V případě prodlení Dodavatele s poskytnutím Provozní podpory (tj. s vyřešením konkrétního Požadavku
Odběratele), vzniká Odběrateli nárok vůči Dodavateli na smluvní pokutu ve výši 25. 000, - Ke (slovy: dvacet pět
tisíc korun českých), a to za každý započatý den prodlení s poskytnutím Provozní podpory. Úhradou smluvní
pokuty není dotčeno právo Odběratele na náhradu škody v plné výši.

3. V případě prodlení Dodavatele se splněním Termínu plnění vzniká Odběrateli vůči Dodavateli nárok na
smluvní pokutu ve výši 0,5 % (slovy: pět desetin procenta) z celkové Ceny Předmětu plnění vč. DPH, a to za
každý započatý den prodlení. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Odběratele na náhradu škody
v plné výši.

V případě poměení výše uvedených povinností Dodavatele je Dodavatel povinen a zavazuje se zaplatit
Odběrateli smluvní pokuty uvedené v či. Vil. odst. 1, odst. 2, odst. 3 této Smlouvy. Smluvní pokuty dle tohoto
článku Smlouvy jsou splatné do 15 (patnácti) dnů od doručení výzvy druhé smluvní strany k jejich úhradě.
Zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok Odběratele na náhradu škody v plné výši.

V případně prodlení Odběratele se zaplacením Faktury je Odběratel povinen zaplatit Dodavateli zákonný úrok
z prodlení z dlužné částky ve výši dle předpisů občanského práva.

Odpovědnost Dodavatele za škodu vzniklou Odběrateli se řídí obecnými právními předpisy. Náhrada škody
vzniklé Odběrateli bude poskytnuta v rozsahu odpovídajícím výši škody a ušlého zisku.

Dodavatel prohlašuje a odpovídá za to, že finanční prostředky (platby) hrazené Odběratelem na základě této
Smlouvy přímo nebo nepřímo ani jen zčásti neposkytne a nebudou zpřístupněny osobám, subjektům 6i
orgánům, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu či. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č.
208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem
k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči
prezidentu Lukaěenkovi a některým představitelům Bělomska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních
seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení); bude-li kterékoliv z těchto nařízení v budoucnu doplněno, změněno
6i nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

Dodavatel dále prohlašuje a odpovídá za to, že po dobu trvání Smlouvy nejsou a nebudou porušeny zákazy
uvedené v nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, a že Dodavatel není
a) ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou (subjektem či orgánem) se sídlem v Rusku,
b) právnickou osobou (subjektem či orgánem), která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou
z osob uvedených v písmenu "a" tohoto odstavce, nebo c) fyzickou nebo právnickou osobou (subjektem či
orgánem), která jedná jménem nebo na pokyn některé z osob uvedených v písmenech "a" nebo "b" tohoto
odstavce. Dodavatel současně odpovídá za to, že po dobu trvání Smlouvy žádný z výše uvedených zákazů
není a nebude porušen ani u jeho případného poddodavatele (nebo jiné osoby prokazující za poskytovatele
kvalifikaci), který se případně bude na plnění této Smlouvy podílet. Dodavatel dále prohlašuje a odpovídá za
to, že neobchoduje v rozporu s evropskými sankcemi se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku
nebo Bělorusku či z Ruska nebo z Běloruska pochází, a nenabízí takové zboží v rámci plnění veřejných
zakázek.

9. Dojde-li k porušení výše uvedených sankčních opatření uvedených v či. Vil. odst. 7; odst. 8 Smlouvy, jedná
se o podstatné porušení Smlouvy ze strany Dodavatele; v tomto případě je Odběratel oprávněn odstoupit od
Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy se však nedotýká povinností Dodavatele vyplývajících ze záruky za jakost,
odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokuty, povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat
důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této Smlouvy. Pro případ porušení výše uvedených sankčních

sír. 7



.TNÍj11ŇE^FAKULTNÍ! MŇEMOCNICE
OSTRAVA

ev. číslo Odběratele: 002/OVZ/23/133-K, CN-12/23
ev. číslo Dodavatele:

opatření uvedených v či. Vil. odst. 7, odst. 8 Smlouvy se Dodavatel zavazuje bezodkladně zaplatit Odběrateli

smluvní pokutu ve výši 100. 000, - Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení dané povinnosti, resp.

předmětných sankčních opatření. Zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok Odběratele na náhradu

škody v plné výši.

10. Dodavatel je povinen bezodkladně informovat Odběratele o všech skutečnostech, které máj i či mohou mít vliv

na plnění povinností a odpovědnost Dodavatele vyplývající z výše uvedených sankčních opatření.

Vlil.
Ochrana důvěrných informací

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech podstatných skutečnostech získaných při své činnosti
vyplývající z této Smlouvy (dále jen "Povinnost mlčenlivosti"), a to zejména o skutečnostech, které tvoří
obchodní tajemství Odběratele ve smyslu úst. § 504 žák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů nebo důvěrné informace.

2. Za důvěrné informace Odběratele smluvní strany považují zejména (nikoliv výlučně):

a) strukturu počítačových systémů a programů Odběratele;

b) popis procesů Odběratele;

c) přístupové údaje k počítačovým systémům či programů Odběratele;

d) data Odběratele;

e) informace o plánovém rozvoji struktury počítačových systémů či programů Odběratele.

3. Za důvěrné informace Dodavatele smluvní strany považují detailní funkční specifikaci SW.

4. Za důvěrné informace kterékoliv smluvní strany se dále považují informace a údaje, které poskytující smluvní
strana výslovně a zřetelně označí jako "důvěrné".

5. Za pomšení Povinnosti mlčenlivosti je kvalifikováno jednání, jímž Dodavatel jiné osobě neoprávněně sdělí,
zpřístupní, pro sebe nebo pro jiného využije obchodní tajemství či důvěrné informace získané při své činnosti
od dmhé smluvní strany, pokud je to v rozporu se zájmy druhé smluvní strany, a učiní tak bez jejího souhlasu.

6. Porušením Povinnosti mlčenlivosti není:

a) poskytnutí obchodního tajemství a/nebo důvěrných informací v nezbytném rozsahu orgánům veřejné moci
majícím ze zákona právo na tyto informace a kontrolu činnosti smluvních stran;

b) poskytnutí obchodního tajemství a/nebo důvěrných informací v nezbytném rozsahu osobám, které mají ze
zákona uloženou povinnost mlčenlivosti (notář, advokát, daňový poradce) a jsou náležitě pojištěny pro
případ škody vzniklé jejich činností;

c) poskytnutí obchodního tajemství a/nebo důvěrných informací smluvní strany či umožnění přístupu k němu
třetím osobám v souvislosti s plněním této Smlouvy, pouze však v nezbytném rozsahu, přičemž příslušná
smluvní strana je povinna poučit tyto třetí osoby o tom, že jde o obchodní tajemství a/nebo důvěrné
informace dmhé smluvní strany a zavázat takové třetí osoby k mlčenlivosti nejméně ve stejné rozsahu
v jakém je k mlčenlivosti vázána dle této Smlouvy smluvní strana, třetí osobě takové informace sdělující;

d) použití obchodního tajemství a/nebo důvěrných informací v souladu s touto Smlouvou nebo na základě
výslovného souhlasu příslušné smluvní strany, popř. jiné použití důvěrných informací, které se staly
veřejně dostupnými nikoliv v důsledku porušení Povinností mlčenlivosti povinnou smluvní stranou;

e) použití a/nebo sdělení obchodnfho tajemství a/nebo důvěrných informací Odběratelem třetí osobě za
účelem správy, údržby; rozšíření, úprav, změn, oprav a dalšího nakládání s HW /SW prováděného pro
Odběratele takovou třetí osobou.

7 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající smluvní strany a přijímající smluvní
strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní
důvěrné informace.

sír. 8



s^
FAKULTNfS^EMOCNICE

OSTRAVA

8.

ev. číslo Odběratele: 002/OVZ/23/133-K, CN-12/23
ev. číslo Dodavatele:

9.

Povinností mlčenlivosti je Dodavatel vázán po dobu trvání skutečností zakládajících tuto Povinnost
mlčenlivosti (během plnění této Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato Smlouva uzavřena), pokud jej
Odběratel Povinností mlčenlivosti písemně nezprostí nebo se nestanou dané informace veřejně dostupnými
jinak než porušením Povinnosti mlčenlivosti Dodavatelem.

V případě porušení Povinnosti mlčenlivosti Dodavatelem vzniká Odběrateli nárok na smluvní pokutu ve výši
100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých), a to za každé jednotlivé porušení Povinnosti mlčenlivosti
Dodavatelem, přičemž Dodavatel se zavazuje smluvní pokutu zaplatit. Tato smluvní pokuta je splatná do 15
(patnácti) dnů od doručení výzvy druhé smluvní strany k její úhradě. Úhradou této smluvní pokuty není dotčen
nárok Odběratele na náhradu škody v plné výši.

IX.
Ukončení Smlouvy

1. Odběratel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit kromě případů stanovených zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a případů sjednaných v této Smlouvě, rovněž
v následujících případech, které se považují za podstatné porušení této Smlouvy:

a) prodlení Dodavatele s dodáním SW nebo s poskytnutím Licence nebo s Implementací nebo se spuštěním
Řešení do Ostrého provozu, které je delší než 15 (patnáct) kalendářních dnů;

b) prodlení Dodavatele s Provozní podporou, tj. s vyřešením Požadavku Odběratele, o více než 7 (sedm)
kalendářních dnů.

2. V případě odstoupení od Smlouvy si smluvní strany vrátí vše, co si na základě této Smlouvou plnily.

3. V případě odstoupení od Smlouvy nezanikají nároky Odběratele na smluvní pokuty sjednané v či. Vil., 61. Vlil.
této Smlouvy, stejně tak nezaniká právo Odběratele na náhradu vzniklé škody v plné výši.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Pohledávky vyplývající z této Smlouvy nemohou být postoupeny třetí osobě bez předchozího písemného
souhlasu Odběratele.

2. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni' těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, tuto Smlouvu, včetně jejích příloh a případných dodatků, uveřejní v registru smluv Odběratel.
Dodavatel s uveřejněním Smlouvy souhlasí (přičemž případné obchodní tajemství je povinen véas předem
oznámit Odběrateli).

3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy je možné činit pouze písemně nebo v elektronické podobě, a to formou
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Tato Smlouva se uzavírá v písemném vyhotovení ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení, nedohodnou-li se smluvní strany na uzavření Smlouvy
v elektronické podobě s kvalifikovanými elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.

5. Veškeré právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména
zákonem č. 89/2012 Sb" občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle žák. č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

7. Jestliže jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými nebo jestliže
v této Smlouvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Namísto

sir. 9



FAKULTNfl ^NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. číslo Odběratele: 002/OVZ/23/133-K, CN-12/23
ev. číslo Dodavatele:

neplatného či chybějícího ustanovení dohodnou smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce
odpovídá smyslu a účelu neplatného či chybějícího ustanovení.

Nedílnou součástí této Smlouv 'sou následu'ící říloh :

Příloha Ď. 1 - Technická specifikace předmětu plnění;

Příloha č. 2 - Cenová tabulka;

Příloha č. 3 - Požadavky na zabezpečení modalit v oblasti kybernetické bezpečnosti;

Příloha č. 4 - Dohoda o využívání vzdáleného připojení do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava.

V Ostravě, dne:

M U Dr. JIH Podepsal MUDr.
JiřfHavrlant

Havrlant Daum: 2023. 08.21
12:30:15 .f.02'00'

V Brně

Ing. Pavel ̂ :,^r
Datum: 2023. 08. -8
12:23:32+02'CO'Stratil

Fakultní nemocnice Ostrava

MUDr. Jiří Havrlant, MHA

ředitel

Fénix Brno, spol. s r.o,

Ing. Pavel Stratil

jednatel

sír. 10



Příloha č. l ZD Technická specifikace předmětu plnění

Název VZ:
Interní číslo VZ ve FNO:

"SW pro 3D tisk pro stomatochirurgii"
CN-12/23

Identifikační úda"e účastníka

Název: Fénix Brno, spol. s r.o.
IČO: 44961863
Sídlo: Vackova 79, 612 00 Brno

Jedná se o dodání softwaru (dále jen "SW") pro plánování a simulaci chirurgických zákroků se
zaměřením převážně na stomatochirurgii, individuální plánování osteotomie u digitálního pacienta,
vytváření chirurgických modelů importem zubních skonů a tvorbou 3D modelů.

Zadavatel stanovuje požadavek na dodaný SW, který musí splňovat požadavky na zdravotnický
prostředek klasifikační třídy l. Součástí plnění této veřejné zakázky je implementace, zaškolení a
zhotovení požadované dokumentace, včetně provozní podpory dodaného SW na dobu 4 let.

Zadavatel stanovuje minimálních technické parametry a požadavky pro zajištění správné a plynulé
funkčnosti dodaného SW.

Zadavatelem stanovené minimální technické parametry
a požadavky

Vyjádření účastníka

^\n'\

ANO/NE
Poznámka

A) Dodávka SW pro 3D tisk pro stomatochirurgii -minimálně v požadovaném rozsahu:

Software pro plánování a simulaci chirurgických
zákroků se zaměřením řevážně na stomatochirur ii
Intuitivní uživatelské rozhraní

Podpora základních snímků pacientů ve formátu JPG,
MTL, OBJ
Export STL formát

Tvorba 3D modelů (3D ceph diagnostika, 3D
icture/facescan

Individuální plánování osteotomie u digitálního pacienta
proveditelné kdykoli s možností doladění na základě
ožadovaného v'steaku o erace

Plánováni' případu spojeného s okluzí
Znázornění a simulace měkkých tkání
Možnosti simulace skusu

Možnost generování chirurgické dlahy
Možnost vizualizace v reálném čase

Možnost trojrozměrného zobrazení fotografie pacienta
Možnost plánování pooperační léčby včetně
re ortování nástro'e o re o

Nástroje na měření

Kompatibilita s CT & CBCT skeny (CBCT nebo
STL pro konvenční skenování zubů
Intraorálních skenů pro plně digitální workflow s
virtuální okluzí

Načtení modelu pacienta z jakýchkoliv dat CT a
CBCT DICOM a nastavení přirozené polohy
hla .

Vytváření chirurgických modelů importem zubních
skenů z STL nebo DICOM pomocí registrace
povrchu na snímek

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO
ANO
ANO
ANO
ANO
ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO



Příloha '. l ZD Technická specifikace předmětu plnění

Plně řiz ůsobitelná cefalometrická anal 'za

Možný posun fragmentů kosti do požadované
polohy (po 0, 1 mm), simulace pohynu kostních
se mentu

Strategie plánování v režimu "nejprve maxilla" i
režimu "nejprve mandibula" a příslušné simulace
měkkých tkání v reálném čase (možnost přidat 3D
obrázek

Překrývání objemu a povrchu v osteotomii a
růvodci lánová ním

Překrývání objemu a vykreslování povrchu v
hlavní 3D scéně

Difůzní zobrazení kostní tkáně pro snadné určení
místa osteotomie

Plánování izolovaných maxilámích nebo
mandibulárních osteotomií

Překryv dentálních modelů a CT skenů pro
přesné ortognátní plánování a 3D cefalometrickou
anal'zu

Náhled finální okluze o řezech

Podpora osteotomie Le Fořt l, sagitální štěpné
osteotomie, osteotomie větve dolní čelisti, pro
senmentální osteotomie, osteotomie brad
Možnost Vizualizace dýchacích cest

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO
B Technické ožadav rosrávn'a l nul' chod dodaného SW uvedeného v části A

Provoz na latformě Windows 10+, Mac OS

Provoz na mobilních zařízeních

Musí umožňovat rovoz na PC s RAM 8GB
Musí b' rovozován na rafická kartě 2GB
Provoz na FULL HD monitorech

Musí splňovat klasifikaci zdravotnického
prostředku třídy l, dle § 78 zákona č. 268/2014
Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o
ZP-).

ANO
ANO
ANO
ANO
ANO

ANO

Dodávaný software
splňuje přísnější
klasifikaci a je zařazen
do třídy lib (viz.
prohlášení o shodě).

Účastník doplní potřebný počet řádků pro minimální technické parametry a požadavky na vybavení HW
zadavatele, nebo doplní pod tabulkou v prostém textu.

Pokyny pro vyplnění dokumentu

"Splnil ANO/NE" - zadavatel požaduje doplnění ve smyslu, že účastník zadávacího řízení daný minimální
technický požadavek garantuje či negarantuje

"Poznámka" - zde účastník uvede, případně jiný lepší technický parametr, příp. odkaz, kde lze účastníkem
uvedený údaj ověřit.

Účastník je povinen vyplnit všechny položky uvedené v tabulce této přílohy, Technické specifikaci.

^,



Název veřejné zakázky:
Čisto VZ ve FN Ostrava:

Identifikační udá e účastníka
Název:
IČO:
Sídlo:

"SW pro 3D tisk pro stomatochirurgii"
CN -12/23

Fénix Brno, spol. s r.o.
44961863
Vackova 79, 612 00 Brno

A SW ro3Dtisk ro stomafochirur ji

Název položky předmětu plnění

Dodání 1 licence SW včetně implementace, zaškolení a
zhotovení požadované dokumentace

Obchodní název nabízeného
předmětu plnění (dodavatel

doplní)

60-100-01-00 IPS
CaseDesigner Office License

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA za dodávku SW v K6 bez a včetně DPH

Měrná
Jednotka

Cena za MJ v ".,,
K6bez'DPH' vyše,DPHV

(doplň!
dodavatel)

399 950,00

Celková nabídková cena v

S ^=M- -ad^SM. :^S::
počtu MJ

dodavatel)

21% 483 939, 50

d = axd

399 950,00

399 950, 00

e::cxd

483 939,50

483 939, 50

B Provozní od ora dodávk SW

Název položky předmětu plnění

Provozní podpora na dobu 4 let

Obchodní název nabízeného

předmětu plnění (dodavatel
doplní)

60-100-10-00 l PS
CaseDesigner Maintenance ROK

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA za provozní podporu dodávky SW v Ke bez a včetně DPH

^ s s--="- --^-
a b c d d=axd e=cxd

107000,00 21% 129470,00 428 000,00

428 000,00

517880,00

517 880, 00

C) CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA ZA PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY v K6 bez a včetně DPH = součet celkových nabídkovýc
BUDE UVEDENA NA KRYCÍM LISTU NABÍDKY

Dne 26.06.2023

827 950, 00

Ing.
Pavel

> Digitální
podepsal Ing,
Pavel Stratll
Datum:

Stratil ^°S,-"oz12:?, 4:40+OZ'[)(r

razítko a podpis dodavatele

1 001 819,50



fr
EŇEMOCNICE

OSTRAVA
ev. číslo Odběratele: 002/OVZ/23/ -K, CN-12/23
ev. číslo Dodavatele:

Příloha č. 3

Požadavky na zabezpečení modalit (zdravotnické techniky) v oblasti ybemeticke bezpečností

Dodavatel (dodavatelem je pro účely této přílohy myšlen Prodávající či Zhotovitel uvedený ve Smlouvě)
bere na vědomí, že Fakultní nemocnice Ostrava (dále jen "FN Ostrava") byla rozhodnutím Národního
úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, ze dne 18. 10. 2018 určena povinnou osobou podle
zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o kybernetické bezpečnosti").

FN Ostrava je ve smyslu § 3 písm. g) zákona o kybernetické bezpečnosti provozovatelem systémů
základní služby v oblasti poskytování zdravotních služeb a je povinna plnit požadavky vycházející ze
zákona o kybernetické bezpečnosti a jeho prováděcího právního předpisu vyhlášky č. 82/2018 Sb.,
o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních,
náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (dále jen "vyhláška o kybernetické
bezpečnosti").

Jelikož zdravotnická technika je nedílnou součástí zajišťování poskytování základní služby FN Ostrava
a zároveň vstupuje jako podpůrné aktivum podle § 2 písm. f) vyhlášky o kybernetické bezpečnosti do
rozsahu systému řízení bezpečnostní informací FN Ostrava, je dodavatel povinen za tímto účelem
poskytnout dostatečnou součinnost při plnění požadavků v oblasti kybernetické bezpečnosti. Jedná se
zejména o níže uvedené provozně technické požadavky na zdravotnickou techniku:

Pokud 'e součástí ředmětu lnění samostatná zdravotnická technika:

V ří adě že "e dodáván ouze software sloužící k obsluze zdravotnické technik
software ovažován "ako součást zdravotnické technik .

'e tento

1, Aktua lizace SW výbavě n i
Dodavatel je povinen udržovat software vybavení včetně operačního systému (pokud je součástí
dodávky) v aktuální verzi a provádět instalace bezpečnostních patchů doporučených výrobcem
software vybavení. Dodavatel je povinen informovat FN Ostrava o zjištění zranitelností a
spolupracovat při jejich řízení.

2. Přístupová oprávnění
Software musí umožnit řízení přístupových oprávnění a oddělení administrátorského a
uživatelských účtů. Administrátorský účet nesmí umožnit přístup k osobním údajům pacientů. V
případě, že by pro servis dodávaného řešení byl nutný přístup k osobním údajům pacientů, musí
být s dodavatelem dodávaného řešení uzavřena zpracovatelská smlouva podle nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (dále jen "GDPR") a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o zpracování osobních údajů").

3. Legování
Dodavatel je povinen zajistit, že dodávané řešení bude legovat veškeré přístupy, včetně přístupů
k napojené zdravotnické technice ve smyslu samostatného zařízení, a logy je povinen uchovávat
po dobu 3 měsíců. Logy musí být přístupné přes standardní rozhraní určeným pracovníkům FN
Ostrava. Dodavatel nesmí ukládat logy, které obsahují osobní údaje, tyto logy je povinen mazat.

4. Šifrování dat
Ukládaná data na datových nosičích, která obsahují osobní údaje pacientů ve smyslu GDPR a
zákona . o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, musí být šifrována.

5. Ukládání konfigurace
Dodavatel je povinen ukládat (zálohovat) kompletní software vybavení v pravidelných intervalech
a uchovávat 3 předchozí verze konfigurace nastavení.

str. 1



FAKUimfS^JNEMOCNICE
OSTRAVA

ev. číslo Odběratele: 002/OVZ/23/ -K, CN-12/23
ev. číslo Dodavatele:

6. Servisní počítače a vzdálený servisní přístup
K servisním zásahům nebo kontrole zdravotnické techniky smí dodavatel používat pouze počítač,
který je vybaven antivirovým programem s aktuální virovou databází a s výrobcem podporovaným
operačním systémem.
V případě, že dodavatel bude provádět servisní zásahy nebo kontrolu dodávaného řešení
z prostředí mimo interní síť FN Ostrava, musí používat zabezpečený VPN kanál, který bude zřízen
FN Ostrava pouze na základě oboustranně podepsané dohody o využívání vzdáleného připojení
do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava.

7. Bezpečnostní incidenty
Dodavatel je povinen informovat FN Ostrava o všech bezpečnostních událostech a incidentech,
které by mohly mít negativní dopad na FN Ostrava.

8. Řízení rizik

FN Ostrava je povinna řídit rizika související s dodavateli. Pokud FN Ostrava identifikuje riziko,
jehož míra převyšuje stanovenou akceptovatelnou úroveň a souvisí s předmětem plnění smlouvy,
je dodavatel povinen spolupracovat na stanovení vhodných bezpečnostních opatření ke snížení
tohoto rizika a zajistit jeho implementaci na své straně.

Pokud'e součástí
rovněž:

ředmětu lnění také PC notebook či "iná obdobná v' ocelní technika atom

9. Operační systém
Výpočetní techniku, která je připojena ke zdravotnické technice a zároveň do interní sítě FN
Ostrava,

je dodavatel povinen dodat s operačním systémem ve verzi podporované výrobcem operačního
systému, zejménav oblasti bezpečnostních patchů. Pro operační systémy s licencí "Open Source"
(GNU, GPL apod. ) musí mít dodavatel prokazatelně zajištěnou odpovídající podporu operačního
systému. Dodavatel je povinen udržovat operační systém v aktuální verzi a provádět instalace
bezpečnostních patchů doporučených výrobcem software vybavení. Dodavatel je povinen
informovat FN Ostrava o zjištění zranitelností a spolupracovat při jejich řízení.

10. Penetrační (bezpečnostní) testování
Dodavatel musí umožnit FN Ostrava provedení bezpečnostního testování v předem stanovených
termínech.

FN Ostrava má podle § 4 zákona o kybernetické bezpečnosti povinnost zohlednit požadavky vyplývající
z bezPečnostních opatření při výběru dodavatele pro jejich informační systém základní služby a tyto
požadavky zahrnout do smlouvy, kterou s dodavatelem uzavřou.

Vyžadování plnění výše uvedených požadavků, které vyplývají z bezpečnostních opatření FN Ostrava
v mj'ře nezbytné pro splnění povinností FN Ostrava podle zákona o kybernetické bezpečnosti není tedy
možné považovat podle § 4 tohoto zákona za nezákonné omezení hospodářské soutěže nebo
neodůvodněnou překážku hospodářské soutěži.

Dodavatel má povinnost zajistit bezodkladné odstranění zjištěných nedostatků a nesouladu se
stanovenými bezpečnostními požadavky.

str. 2



FAKULTNÍI^ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. číslo Odběratele: 002/OVZ/23/ -K, CN-12/23
ev. číslo Dodavatele:

Příloha č. 4

Dohoda o využívání vzdáleného připojení do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava

Fakultní nemocnice Ostrava
se sídlem: 17. listopadu 1790/5, Ostrava-Poruba 708 52
IČ: 00843989
zastoupená MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem

dále jen "Fakultní nemocnice Ostrava" na straně jedné
a

Název organizace Fénix Brno, spol. s r.o.
se sídlem Vackova 79, 612 00 Brno
zastoupená Ing. Pavlem Stratilem, jednatelem
10:44961863
dále jen "uživatel" na straně druhé

uzavírají tuto dohodu o využívání vzdáleného připojení do počítačové sítě ~akultní nemocnice
Ostrava

(dále jen "dohoda")

l.

1. "ředmětem této dch^dy je vymezení podmínek při vzdáleném připojení (přístupu) uživatele do
počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava prostřednictvím šifrovaného datového tunelu.

2. Fakultní nemocnice Ostrava se zavazuje umožnit uživateli bezplatné vzdálené připojení do své
počítačové sítě:

^ za účelem podpory dodávaného/spravovaného SW specifikovaného ve Smlouvě o dodávce a
implementaci softwaru pro stomatochirurgii, ev. č. 002/OVZ/23/133-K,

a to po dobu platnosti a účinnosti Smlouvy o dodávce a implementaci softwaru pro stomatochirurgii,
ev. č. 002/OVZ/23/133-K.

II.

1 V rámci umožnění vzdáleného přístupu uživatele do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava
mohou do této sítě přistupovat oprávněné osoby uvedené v seznamu oprávněných osob (dále jen
"oprávněné osoby").

2. Za případné porušení povinností stanovených touto dohodou ze strany oprávněných osob odpovídá
primárně uživatel.

lil.

1. Uživatel se zavazuje využívat vzdálené připojení do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava
pouze za účelem stanoveným v či. l. odst. 2 této dohody.

2. Uživatel bere na vědomí, že Fakultní nemocnice Ostrava neodpovídá za to, zda dodávaný klient
(software) pro vzdálené připojení do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava spolupracuje
s uživatelem používanými programy.

3. Uživatel odpovídá za správnou volbu a užívání software na zařízeních, jejichž prostřednictvím bude
přistupovat do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava a také odpovídá za případnou škodu,
kterou svou činností v počítačové síti Fakultní nemocnice Ostrava způsobí. Tj. k servisním zásahům
nebo kontrole předmětu smlouvy smí používat pouze počítač, který je vybaven antivirovým
programem s aktuální virovou databází a s výrobcem podporovaným operačním systémem.

4. Fakultní nemocnice Ostrava neodpovídá za škody, jako jsou ztráty dat a informací, finanční ztráty
a přerušení provozu, které mohou nastat v souvislosti s připojením uživatele do počítačové sítě
Fakultní nemocnice Ostrava nebo s instalací nebo užíváním programového vybavení, které je
k připojení do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava potřeba.

str. 1



FAKULTNfřl^ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. číslo Odběratele: 002/OVZ/23/ -K. CN-12/23
ev. číslo Dodavatele:

5. Fakultní nemocnice Ostrava je oprávněna kdykoliv zrušit vzdálené připojení uživatele nebo
jednotlivých oprávněných osob do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava, a to i bez udání
důvodu a bez nutnosti předchozího upozornění.

IV.

1. Uživatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích, k nimž získá přístup
v souvislosti se vzdáleným připojením do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava a zavazuje
se zajistit závazek mlčenlivosti i u oprávněných osob. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení
pracovního poměru oprávněných osob k uživateli nebo po zrušení vzdáleného připojení uživatele.

2. Uživatel prohlašuje, že si je vědom povinností podle nařízení Evropského parlamentu a Rady EU
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů; dále jen "GDPR"), a že při přístupu do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava
bude dodržovat zásady ochrany osobních údajů.

3. Uživatel je povinen přijmout taková opatření, aby do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava
na základě poskytnutého připojení neměly přístup jiné osoby než oprávněné osoby. Oprávněné
osoby nesmí sdělovat přístupové údaje ke vzdálenému přístupu do počítačové sítě Fakultní
nemocnice Ostrava dalším osobám.

4. Uživatel je dále povinen přijmout opatření, aby v souvislosti s jeho vzdáleným připojením do
počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava nedošlo k neoprávněnému přístupu k osobním údajům,
k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněnémL zk racování, zneužití nebo ohrožení či porušení
jejích zabezpečení.

5. Uživatel bere na vědomí, že v případě, že by prostřednictvím vzdáleného přístupu do počítačové
sítě Fakultní nemocnice Ostrava docházelo ke zpracování osobních údajů ve smyslu GDPR je
povinen vedle této dohody uzavřít s Fakultní nemocnicí Ostrava také smlouvu o zpracování
osobních údajů nebo jinou smlouvu tak, aby byly naplněny požadavky GDPR. Na případné
zpracování osobních údajů prostřednictvím vzdáleného přístupu je uživatel povinen Fakultní
nemocnice Ostrava písemně (včetně e-mailu) upozornit.

6. V případě porušení povinností uvedených v tomto článku této dohody uživatel uhradí Fakultní
nemocnice Ostrava veškerou vzniklou škodu.

v.

1. Uživatel prohlašuje že, oprávněné osoby jsou jeho zaměstnanci, kteří plní pracovní úkoly související
s účelem pro zřízení vzdáleného přístupu do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava, jak
uveden v či. l. odst. 2 této dohody.

2. Uživatel se zavazuje nejpozději poslední pracovní den zaměstnaneckého poměru oprávněné osoby
oznámit Fakultní nemocnice Ostrava ukončení tohoto pracovního poměru tak, aby Fakultní
nemocnice Ostrava mohla této osobě znemožnit další využfvání vzdáleného přístupu do počítačové
sítě Fakultní nemocnice Ostrava.

VI.

1 Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních stran.

2. Smluvní strany si dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

Za Fakultní nemocnice Ostrava

V Ostravě, dne .

Za uživatele

V...... Brně.
,
dne

Ing.
Pavel
Stratil

Dlgitáli ,é
podepsal Ing.
PavelStratil

3atum:

2023.08.18
12:25:38+02'00'

MUDr Jiří Havrlant, MHA, ředitel Ing. Pavel Stratil, jednatel

str.2



FAKULTNÍM ^NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. číslo Odběratele: 002/OVZ/23/_-K, CN-12/23
ev. číslo Dodavatele:

Osoby oprávněné za uživatele přistupovat do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava

(svým podpisem se zavazuji dodržovat podmínky dohody o využívání vzdáleného připojení do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava)

jméno a příjmení datum narození

 

 

 

  

 

 

 

V případě potřeby přístupu dalších oprávněných osob se tyto osoby uvedou na samostatný list, který bude přílohou této dohody.

Digitálně^
. podepsal Ing.

Pavel Stratil

Datumi
2023. 08. 18

Stratil ^8

str.3




